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Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har mottagit remiss avseende förslag på 
förändring av samordningsansvaret för den nationella minoriteten romer och har getts 
möjlighet att yttra sig.  
 
Enligt nuvarande organisation är ansvaret för arbetet med romsk inkludering uppdelat 
mellan kulturnämnden och kommunstyrelsen. Kulturnämnden ansvarar för samråd och 
samverkan med den nationella minoriteten romer genom dess verksamhet Romskt 
informations- och kunskapscenter (RIKC).  
 
Stadskontoret föreslår att samordningsansvaret för arbetet med den romska minoriteten 
i sin helhet flyttas från kulturnämnden till kommunstyrelsen. Syftet är att samla ansvaret 
och tydliggöra styrningen i syfte att förstärka arbetet för romska rättigheter i staden.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har inget att invända mot stadskontorets 
förslag att flytta samordningsansvaret för arbetet med den nationella minoriteten romer 
från kulturnämnden till kommunstyrelsen.  

Förvaltningen ser fördelar med att, i större utsträckning, samla ansvaret för 
samordningen till kommunstyrelsen.  

Förvaltningen delar stadskontorets bedömning att detta kan bidra till en tydligare 
styrning och uppföljning av arbetet.  
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Förslag till beslut 
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner förslag till yttrande 

2. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar yttrandet till stadskontoret 

Beslutsunderlag 
• Förslag på förändring av samordningsansvaret för den nationella minoriteten 

romer; nu fråga om remiss  

• Slutrapport - Genomlysning av Malmö stads arbete med romsk inkludering, 
2025-08-29  

• G-Tjänsteskrivelse -  Förslag på förändring av samordningsansvaret för den 
nationella minoriteten romer - nu fråga om remiss 

• En rapport om förutsättningar och hinder för romskt liv i Malmö - Lycklig är 
den som ha en öppen väg framför sig  

• G-Tjänsteskrivelse - Förslag på förändring av samordningsansvar för den 
nationella minoriteten romer - nu fråga om remiss 

• Förslag till yttrande - Remiss avseende förslag på förändring av 
samordningsansvar för den nationella minoriteten romer - nu fråga om remiss 

Beslutsplanering 
ASN beredning 2026-02-04 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2026-02-12 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 2026-02-27 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har mottagit remiss avseende förslag på 
förändring av samordningsansvaret för den nationella minoriteten romer.  

Kommunstyrelsen beslutade den 15 oktober 2025 att ge stadskontoret i uppdrag att ta 
fram förslag på eventuella organisatoriska förändringar kring samordningsansvaret för 
den nationella minoriteten romer.  

Uppdraget resulterade i de förslagen som presenteras i föreliggande ärende.  
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Arbetsmarknads- och socialnämnden har getts möjlighet att yttra sig över förslaget 
utifrån följande fråga:  

Hur ser nämnderna på förslaget att flytta samordningen för den nationella minoriteten romer till 
kommunstyrelsen för att få en tydligare struktur och uppföljning med syftet att stärka arbetet med 
romsk inkludering och förstärka romers rättigheter i Malmö? 

Två rapporter utgör kunskapsunderlag i ärendet:  

• Lycklig är den som har en öppen väg framför sig - En rapport om förutsättningar och hinder 
för romskt liv i Malmö, framtagen av Malmö universitet och Romskt informations- 
och kunskapscenter (RIKC), Malmö stad. 

• Genomlysning av stadens arbete med romers rättigheter som nationell minoritet och romsk 
inkludering, framtagen av den externa konsulten Rights hand på uppdrag av 
kommunstyrelsen. 

Stadskontorets förslag är emellertid självständigt och baseras på en samlad bedömning. 

I beredningen av ärendet har arbetsmarknads- och socialförvaltningen deltagit på 
stadskontorets remisskonferens.  

 
Nuvarande organisering  
 
Ansvaret för romsk inkludering är uppdelat mellan kulturnämnden och 
kommunstyrelsen. Arbetet med romsk inkludering skiljer sig därmed från arbetet med 
övriga nationella minoriteter, där samordningsansvaret ligger hos kommunstyrelsen. 

Kulturnämnden ansvarar för samråd och samverkan med den nationella minoriteten 
romer i enlighet med minoritetslagstiftningen. Det sker genom dess verksamhet 
Romskt informations- och kunskapscenter (RIKC).  

Malmö stad har även ett råd för den nationella minoriteten romer. Rådet är ett 
dialogforum där politiker samråder med romska föreningsrepresentanter i syfte att 
motverka diskriminering och tillvarata romska intressen. Rådet är underställt 
kommunstyrelsen och består av både politiska och romska ledamöter. 

 
Stadskontorets bedömningar och förslag 
 
Stadskontoret bedömer att den nuvarande organiseringen av stadens arbete med den 
nationella minoriteten romer har vissa brister.  
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Uppdelning av ansvaret mellan kulturnämnden och kommunstyrelsen skapar en oklar 
struktur och en otydlig ansvarsfördelning. Arbetet med romska rättighetsfrågor bedöms 
sakna en given och prioriterad plats i stadens arbete. Vidare lyfts att insatser som 
genomförs inte har omsatts i ett sammanhållet och konsekvent arbetssätt som nått ut 
brett i staden.  

Stadskontoret föreslår att samordningsansvaret för arbetet med den romska minoriteten 
i sin helhet flyttas från kulturnämnden till kommunstyrelsen. Det innebär att det 
lagstadgade ansvaret för arbetet med den nationella minoriteten romer formellt flyttas 
över till kommunstyrelsen.  

Syftet är, enligt stadskontoret, att samla ansvaret och tydliggöra styrningen i syfte att 
förstärka arbetet för romska rättigheter i staden. En gemensam struktur bedöms vara 
nödvändigt för att möjliggöra ett långsiktigt, strategiskt och rättighetsbaserat arbete. 

Samtidigt konstaterar stadskontoret att det fortsatt kommer finnas behov av ett 
kommunalt romskt informations- och kunskapscenter som arbetar långsiktigt för att 
öka romska Malmöbors möjligheter till inflytande och delaktighet i samhället.  

Stadskontoret betonar även vikten av en fortsatt nära dialog mellan stadskontoret och 
kulturförvaltningen när program tas fram, genomförs och följs upp. 

 
Förvaltningens överväganden  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ställer sig bakom stadskontorets förslag att 
flytta samordningsansvaret för arbetet med den nationella minoriteten romer från 
kulturnämnden till kommunstyrelsen.  

Förvaltningen delar bilden av att det är angeläget att staden arbetar strukturerat och 
långsiktigt i syfte att stärka romsk inkludering och romers rättigheter i Malmö.  

Förvaltningen ser fördelar med att i större utsträckning samla ansvaret för 
samordningen till kommunstyrelsen. Förvaltningen delar stadskontorets bedömning att 
det kan bidra till en tydligare styrning och uppföljning av arbetet.  

Förvaltningen ser även att förslaget att samla arbetet med alla de nationella 
minoriteterna i samma förvaltning kan medföra positiva synergieffekter.  

Förslaget till ny organisering av uppdraget bedöms bidra till att arbetet med den romska 
minoriteten får ett tydligare mandat, samt stärker samverkan och samordning mellan de 
olika förvaltningarna i staden.  
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Ansvariga 
Daniel Mattsson  Enhetschef 
Truls Hallin  Avdelningschef 
Britt-Marie Pettersson  Förvaltningschef 
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